Jakob Rebenstock. 
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6. 1644. (letz. 30. Krisztina királyné levele. 

Nos Christina Celsissirao principi, amico et confoederato 
nostro charissimo clno Georgio Rakozjo salutem et prosperos 
rerum successus. Celsissime piinceps. amice et confoederate 
carissime. Posteaquam divina favente dispositione annos mino-
rennis nrae excedentes, istam aetatem iam nuper attigimus, 
quam regni decreta capessendo regimini statuerunt, quod felix 
sit atque faustum, die septima liujus mensis unanimi desiderio 
et adplausu dnrum senatorum ac ordinum regni necnon summo 
ilio, quo eos prosequimur, amore amplissimi liujus regni habenas 
et coniunctam iis ingentem molem, solemnibus comitiis in nos 
derivari passae sumus, in avitum thronum regium divo pa-
renti nro gloriosae et numquam intermoriturae memoriae prin-
cipi, duodecimo retro anno successimus. Ex eo tempore cum per 
aetatem reip. negotiis abstinuimus, iam iis admotae non minus 
prudentiam administrati regni, quam fidem actae tutelae nostri, 
in summis illis viris atque officialibus, quorum curae et nostrae, 
regnique salus commissa fuit, magna laude depraedicamus, 
debitaque gratitudine veneramur. Quae et nobis cum dil""*̂  vra 
intercedit arctior amicitia, et caetera foederatae necessitudinis 
jura postularunt, ut inter primos susceptos bosce a nobis imperli 
fasces cum dilectione vra communicaremus. Neque enim dubi-
tamus, quin et grata ea res dilectioni vrae futura, et locupletior 
porro ansa se oblatura sit firmandae illius amicitiae, et sine 
ulla iactura aut ruptura conservandi et ad posteros nros trans-
mittendi foederis mutui. Quod si unquam tempus fuit, quod 
firmam amicitiam, et sinceram animorum et consiliorum unionem 
necnon validissimam armorum cooperationem requirebat, hoc 
sane illud, et quod eam confidentissimam desiderat ac postulat, 
ne Austriacae domui imprimis vicinis regibus, principibus et 
gentibuse suis deque habitis juribus ac privilegiis eorum, quibus 
fidem addixit, et cum eorum omni studio nitentibus papistis evan-
gelicam religionem e medio tollere ; sed et cum propriis viribus 
diffidit hostis magnas spes proferendorum destinatorum suorum 
ponunt in nra ab invicerii divisione, igitur magno animo contra-
nitendum et iunctis consiliis armisque bisce attentatis occurren-
dum, atque inprimis foedus nrum ea, qua par est, fortitudine 
exequendum est. De communi foederato nro christianissimoGallia-
rum rege, ac domina regina regente minime dubitamus, quin icto 
inter nos et ejus serenitatem ab una, et dilectionem vram ab 
altera parte foederi inhaesurus et hosti negotium facturus sit, 
prout noti sunt ejus serenitatis hoc anno magni ad Rhenum pro-
gressus. Nos constanti ferimur propensione in conservationom 
foederis cum dil""'̂  vra initi, et hoc anno arma gerimus et exer-
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citus praesidiaque nra per Germaniam et caesaris provincias 
liaeriditarias destinari ferimur, ut qui nullis aliis rationibus per-
suader! potest, vi tandem ad honestas, aequas et tutas pacis 
universalis conditiones abstinatus hostis pertrahi et obiigari 
debeat. Nec potest aut haec intentio nra, aut animus iungen-
dorum cum diP"® vra armorum nostrorum eandem latere, ex iis, 
quae elapsis bisce mensibus proximis inter campimarescballum 
nrum dnum Torstensonium, et summum praefectum potissimi 
exercitus caesaraei Gallassium ad flumen Salam acta sunt, 
incluso Gallasio castris suis, consumto magna parte milite 
caesaraeo, postmodum castra magna cum confusione movente et 
demum fuso et deleto a nostris poene universo equitatu, atque 
moenia urbis Magdeburgensis, fugato et fere circumcincto ipso 
Gallasio cum residuo peditatu duorum circiter millium et una 
legione equitum, ut insignem illam victoriam ac pugnam navalem, 
quam adversus regem Daniae mensi Octobri, captis decem navibus 
potioribus,duabus igni traditis,coeteris omnibus in fugam redactis 
praetereamus. Quae omnia cum speramus dictum campiducem 
nrum ad diP''™ vram perscripsisse, simul ac certiorem vram de 
intentione sua progrediendi cum exercitu in ditiones caesaris, et 
eominus cum copiis atque exercitu cooperandi reddidisse, ea nos 
merito referimus minime dubitantes, quin dil° vra (quod suarum 
partium fuerit) Consilia et actiones suas cum ilio communicet, et ad 
eundem cum ipso scopum strenuis armis cooperatur. Deus bene-
dicat consiliis utrinque nris et progressus nobis ulteriores ad-
versus communem hostem largiatur. Quod diP°' vrae, et fidelibus 
dil""'® ordinibus, sociis ac subditis ex animo vovemus, divinaeque 
protectioni dilectionem vram amice commendamus. Dabantur in 
regia nra Stockholmensi d. X X X . Decembris anno 1644.